

Procurement Notice



Ministry of Fisheries, Aquatic and Ocean Resources Ceylon Fishery Harbours Corporation



Invitation for bids for supply, delivery, testing and commissioning of 05 Brand New 65-75hp Heavy Duty Tractors and Trailers

Procurement No: CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15

The Chairman, Department Procurement Committee on behalf of the Ceylon Fishery Harbours Corporation invites sealed bids from the eligible and qualified bidders under National Competitive Bidding procurement method and Single Stage Two Envelope Bidding Procedure for supply, delivery, testing and commissioning of 05 Brand New 65-75hp Heavy Duty Tractors and Trailers. The relevant details are given below.

No.	Description and Procurement No.	Amount of the Bid Security	Bid validity period	Non Refundable Deposit	Pre Bid Meeting
1	Inviting bids for the supply, delivery, testing and commissioning of 05 Brand New 65-75hp Heavy Duty Tractors and Trailers Procurement No: CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15	Value - Rs. 250,000.00 The validity period of the bid security as per the given format is upto 21.08.2026	Bids shall be valid upto 24.07.2026 from the closing date of the bid	Rs. 10,000.00	09.04.2026 11.00 a.m.

Interested bidders or designated representatives can obtain procurement document from the Head Office of Ceylon Fishery Harbours Corporation after submitting a written request upon the payment of a **non refundable deposit of Rs. 10,000/-** from **31.03.2026 to 22.04.2026 on working days during 9.00 a.m. to 3.00 p.m.**

Certificate issued by the Public Contract Registrar as per Section 08 of Public Contracts Act No. 03 of 1987 (**For the contracts above 05 Mn**) shall be submitted. An unconditional on-demand bid security shall be obtained from a recognized commercial bank operating in Sri Lanka, on the first written request of the Procuring Entity and issued in favour of **the Chairman, Ceylon Fishery Harbours Corporation, No. 15, Rockhouse Lane, Colombo 15. The Bid Security can be paid as a cash deposit (Sri Lankan Rupees).**

Relevant procurement document can be inspected free of charge at **the Head Office.**

Technical and financial bids duly signed and stamped shall be submitted in two copies, marked as the original and duplicate, in separate envelopes and then enclosed in a single envelope as per the **"Invitation for Bid"**. The name of the relevant contract, the closing date and time of the bids shall be written on the left-hand corner and shall be sent either by registered post to the address mentioned below **on or before 11.00 a.m. on 23.04.2026** or deposited in the tender box kept at the Procurement Division of the Ceylon Fishery Harbours Corporation, Head Office.

Formally completed bids will be opened in the presence of the bidders or their representatives at the Procurement Division **23.04.2026 immediately after 11.00 a.m.** The late bids will be rejected and returned without opening. The Procurement Committee reserves the right to accept or reject the relevant bids fully or partly.

Interested bidders can be obtained **further information from the Manager (Mechanical Engineering) 0112 593 364 or Manager (Procurement) - 0112 525 063.**

Chairman

ප්‍රසම්පාදන දැන්වීම



ධීවර, ජලජ සහ සාගර සම්පත් අමාත්‍යාංශය
ලංකා ධීවර වරාය නීතිගත සංස්ථාව



නවතම (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ට්‍රැක්ටර් සහ
ට්‍රේලර් ඒකක 05 ක් සැපයීම, ගෙනවිත් භාර දීම, පරීක්ෂා කිරීම සහ
ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා ලංසු කැඳවීම

ප්‍රසම්පාදන අංකය: CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15

ලංකා ධීවර වරාය නීතිගත සංස්ථාව වෙනුවෙන් දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටු සභාපති විසින්, නවතම (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ට්‍රැක්ටර් සහ ට්‍රේලර් ඒකක 05 ක් සැපයීම, ගෙනවිත් භාර දීම, පරීක්ෂා කිරීම සහ ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා යෝග්‍යතා පූර්ණ සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන් වෙතින් ජාතික තරගකාරී ලංසු ක්‍රමය සහ තනි අදියර ද්විත්ව කවර ලංසු කැඳවීමේ පටිපාටිය යටතේ මුද්‍රා තබන ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ. අදාළ විස්තර පහත දක්වා ඇත.

අනු අංකය	විස්තරය සහ ප්‍රසම්පාදන අංකය	ලංසු ඇපකර මුදල	ලංසු වලංගු කාලය	ආපසු නොගෙවනු ලබන තැන්පතු මුදල	පූර්ව ලංසු රැස්වීම
01	නවතම (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ට්‍රැක්ටර් සහ ට්‍රේලර් ඒකක 05 ක් සැපයීම, ගෙනවිත් භාරදීම, පරීක්ෂා කිරීම සහ ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා ලංසු කැඳවීම ප්‍රසම්පාදන අංකය: CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15	වටිනාකම රු.250,000.00 කි. දී ඇති ආකෘතියට අනුව ලංසු ඇපකරය 2026.08.21 දක්වා වලංගුවිය යුතුය.	ලංසු භාර ගන්නා අවසාන දින සිට 2026.07.24 දින දක්වා වලංගු විය යුතුය.	රු. 10,000.00	2026.04.09 පෙ.ව.11.00

සඳහා උනන්දුවක් දක්වන යෝග්‍යතා පූර්ණ සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන් හෝ නම් කළ නියෝජිතයින් සඳහා 2026.03.31 දින සිට 2026.04.22 දක්වා රාජකාරී දිනයන් හි පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 3.00 දක්වා ලංකා ධීවර වරාය නීතිගත සංස්ථා ප්‍රධාන කාර්යාලය වෙත ලිඛිත ඉල්ලීමක් යමෙන් හා ආපසු නොගෙවනු ලබන රු.10,000.00 ක ගාස්තුවක් ගෙවීමෙන් අනතුරුව ප්‍රසම්පාදන ලේඛනය ලබා ගත හැකිය.

37 අංක 03 දරන පොදු කොන්ත්‍රාත් පනතේ 08 වන වගන්තියට අනුව පොදු කොන්ත්‍රාත් ලේඛනය මගින් නිකුත් කරන සහතිකය (ලංසු වටිනාකම පියල් මිලියන 05 ට වැඩි වන අවස්ථාවල දී) ලබා දිය යුතුය. ලංසු ඇපකරය ප්‍රසම්පාදන අස්ථිත්වයෙන් කරනු ලබන ප්‍රථම ලිඛිත ඉල්ලීම මත හන්දේසි විරහිත මුදල් බවට පත් කළ හැකි ශ්‍රී ලංකාව තුළ ක්‍රියාත්මක වන පිළිගත් වාණිජ බැංකුවකින් ලබා ගත යුතු අතර **සභාපති, ලංකා ධීවර වරාය නීතිගත සංස්ථාව, අංක.15, රොක්හවුස් පටුමග, කොළඹ 15** නමට නිකුත් කළ යුතුය. ලංසු ඇපකරය, මුදල් තැන්පතුවක් (ශ්‍රී ලංකා පියල්) ලෙස ද ගෙවීම් කළ හැකිය.

ධාන කාර්යාලයේ දී අදාළ ප්‍රසම්පාදන ලේඛනය නොමිලේ පරීක්ෂා කර බැලිය හැකිය.

සමීක පරිදි අත්සන් කොට නිල රබර් මුද්‍රාව යොදන ලද තාක්ෂණික සහ මූල්‍ය ලංසු, මුල් පිටපත් සහ අනු පිටපත් යනුවෙන් සඳහන් කර වෙන වෙනම කවරවල බනා වීම කවර තනි කවරයකට බනා **"ලංසු කැඳවීම"** හි සඳහන් පරිදි කවරයක ඇතුළත් කොට එහි වම් කෙළවරේ අදාළ ලංසුවේ කැඳවීමේ නම, ලංසු භාර ගන්නා අවසාන දිනය සහ වේලාව නියමිත පරිදි සඳහන් කර **2026.04.23 දින පෙ.ව.11.00 ට හෝ ඊට පූර්ව** ලැබෙන සේ වන සඳහන් ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවීමට හෝ ලංකා ධීවර වරාය නීතිගත සංස්ථා ප්‍රධාන කාර්යාලයේ ප්‍රසම්පාදන අංශයේ තබා ඇති හන්ඩ් පෙට්ටියට බනාලීම සිදු කළ හැකිය.

මින් පරිදි ලැබී ඇති සහ සම්පූර්ණ කරන ලද ලංසු **2026.04.23 දින පෙ.ව.11.00 පසු වූ වහාම ප්‍රසම්පාදන අංශයේ දී** ලංසුකරුවන් හෝ ඔවුන්ගේ නියෝජිතයින් ඉදිරියේ දී විවෘත කරනු ලැබේ. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු ප්‍රතික්ෂේප කරන අතර විවෘත කිරීමකින් තොරව ආපසු භාර දෙනු ලැබේ. ලංසු ක්‍රමය වශයෙන් හෝ ඉන් කොටසක් වශයෙන් හෝ පිලිගැනීම හෝ ප්‍රතික්ෂේප කිරීමේ අයිතිය දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව සතු වේ.

සඳහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන්ට වැඩිදුර තොරතුරු **කළමනාකාර (යාන්ත්‍රික ඉංජිනේරු) 0112 593 364 හෝ ප්‍රසම්පාදන කළමනාකාර 02 525 063** දුරකථන අංක ඇමරීමෙන් ලබා ගත හැකිය.

கொள்முதல் அறிவித்தல்

கடற்றொழில், நீரியல் மற்றும் கடல் வளங்கள் அமைச்சு
இலங்கை மீன்பிடித் துறைமுகங்கள் கூட்டுத்தாபனம்



புத்தம் புதிய (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ட்ரெக்டர் மற்றும் ட்ரேலர் அமைப்பு 05 ஐந்தினை கையளித்தல், பரிசீலனை செய்தல் மற்றும் செயற்படுத்துவதற்கான விலைமனுக்கோரல்

கொள்முதல் இல : CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15

புத்தம் புதிய (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ட்ரெக்டர் மற்றும் ட்ரேலர் அமைப்பு 05 ஐந்தினை கையளித்தல், பரிசீலனை செய்தல் மற்றும் செயற்படுத்துவதற்கான தகுதியான மனுதாரர்களிடமிருந்து தேசிய போட்டி முறையிலான மற்றும் ஒற்றைப் பிரிவு ஐந்தினை கையளித்தல், பரிசீலனை செய்தல் மற்றும் செயற்படுத்துவதற்கான விலைமனுக்கோரல் முறையின் கீழ் முத்திரையிடப்பட்ட விலைமனுக்கள் கோரப்படுகின்றன. தொடர்புடைய தகவல்கள் பின்வருமாறு.

தா. இல.	விபரம் மற்றும் கொள்முதல் இலக்கம்	விலைமனு பிணைத்தொகை	மனுக்கள் செல்லுபடியாகும் காலம்	மீள்ச் செலுத்தப்படாத கட்டணம்	மனுக்கூட்டத் திகதி மற்றும் நேரம்
1	புத்தம் புதிய (Brand New) 65-75hp Heavy Duty ட்ரெக்டர் மற்றும் ட்ரேலர் அமைப்பு 05 ஐந்தினை கையளித்தல், பரிசீலனை செய்தல் மற்றும் செயற்படுத்துவதற்கான விலைமனுக்கோரல் கொள்முதல் இலக்கம் : CFHC/PD/TRACTRAI/2026/15	பெறுமதி ரூ.250,000.00 வழங்கப்பட்டுள்ள மாதிரிக்கமைய செல்லுபடியாகும் காலம் 2026.08.21	விலைமனு ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி திகதியிலிருந்து 2026.07.24 ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாகும்.	ரூ.10,000.00	2026.04.09 மு.ப.11.00

நகர ஆர்வம் காட்டும் தகுதிவாய்ந்த வழங்குநர்கள் / பெயரிடப்பட்ட முகவர்கள் அல்லது பெயரிடப்பட்ட முகவர்களுக்காக 5.03.31 ஆம் திகதி முதல் 2026.04.22 ஆம் திகதி வரை அலுவலக வேலை நாட்களில் மு.ப.9.00 மணி முதல் பி.ப.3.00 மணி வரை அலுவலகத்தின் கொள்முதல் முகாமையாளரிடம் இலங்கை மீன்பிடித் துறைமுக தலைமை அலுவலகத்தில் எழுத்துமூலம் அறிக்கை ஒன்றினை முன்வைப்பதன் மூலம் அல்லது மீள்செலுத்தப்படாத ரூ.10,000.00 கட்டணத்தினை செலுத்துவதன் மூலமாக மனு கொள்முதல் ஆவணத்தினை பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

7 ஆ ஆண்டின் 03 ஆம் இலக்க பொது ஒப்பந்தங்கள் சட்டத்தின் 08 ஆம் பிரிவின் படி, பொது ஒப்பந்தப் பதிவேட்டினால் வழங்கப்படும் சான்றிதழ் (விலைமனுப் பெறுமதி ரூபா ஐந்து மில்லியனை விட அதிகமாக இருப்பின்) சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும். மனுப் பிணையானது, கொள்முதல் நிறுவனத்தின் முதல் எழுத்து மூல கோரிக்கையின் பேரில் நிபந்தனையின்றி பணமாக வழங்கப்படும், இலங்கையில் செயற்படும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வர்த்தக வங்கியொன்றிலிருந்து பெற்றுக்கொள்ளப்படல் வேண்டும். அது தலைவர், இலங்கை மீன்பிடித் துறைமுகக் கூட்டுத்தாபனம், இல.15, ரொக்ஹவுஸ் ஒழுங்கை, கொழும்பு 15 என்ற பகுதிக்கு விநியோகிக்கப்படல் வேண்டும். மனுப் பிணையானது, பண வைப்பாகவும் (இலங்கை ரூபாவில்) செலுத்தப்படலாம்.

1 ஆவணங்களை தலைமை அலுவலகத்தில் உரிய கொள்முதல் ஆவணத்தினை இலவசமாக பரிசீலிக்க முடியும்.

நகர ஆர்வம் காட்டும் தகுதிவாய்ந்த வழங்குநர்கள் / பெயரிடப்பட்ட முகவர்கள் அல்லது பெயரிடப்பட்ட முகவர்களுக்காக 5.03.31 ஆம் திகதி முதல் 2026.04.22 ஆம் திகதி வரை அலுவலக வேலை நாட்களில் மு.ப.9.00 மணி முதல் பி.ப.3.00 மணி வரை அலுவலகத்தின் கொள்முதல் முகாமையாளரிடம் இலங்கை மீன்பிடித் துறைமுக தலைமை அலுவலகத்தில் எழுத்துமூலம் அறிக்கை ஒன்றினை முன்வைப்பதன் மூலம் அல்லது மீள்செலுத்தப்படாத ரூ.10,000.00 கட்டணத்தினை செலுத்துவதன் மூலமாக மனு கொள்முதல் ஆவணத்தினை பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

நகர ஆர்வம் காட்டும் தகுதிவாய்ந்த வழங்குநர்கள் / பெயரிடப்பட்ட முகவர்கள் அல்லது பெயரிடப்பட்ட முகவர்களுக்காக 5.03.31 ஆம் திகதி முதல் 2026.04.22 ஆம் திகதி வரை அலுவலக வேலை நாட்களில் மு.ப.9.00 மணி முதல் பி.ப.3.00 மணி வரை அலுவலகத்தின் கொள்முதல் முகாமையாளரிடம் இலங்கை மீன்பிடித் துறைமுக தலைமை அலுவலகத்தில் எழுத்துமூலம் அறிக்கை ஒன்றினை முன்வைப்பதன் மூலம் அல்லது மீள்செலுத்தப்படாத ரூ.10,000.00 கட்டணத்தினை செலுத்துவதன் மூலமாக மனு கொள்முதல் ஆவணத்தினை பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.

நகர ஆர்வம் காட்டும் விலைமனுதாரர்கள் மேலதிக விபரங்களை முகாமையாளர் (இயந்திரப் பொறியியலாளர்) (0112-593364) அல்லது கொள்முதல் முகாமையாளர் (வேலை பார்க்கும்) தொலைபேசி இலக்கம் : (0112-525063) எனும் தொலைபேசி இலக்கங்களினூடாக பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.